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Zmarł Ojciec Święty Franciszek  

 Dzisiaj tj. w poniedziałek 21 kwietnia 2025 r. 

dotarła do nas smutna wiadomość o śmierci 

papieża Franciszka. Był 266. następcą Świętego 

Piotra i zasiadał na Stolicy Apostolskiej od 13 

marca 2013 roku. 
 



 Jorge Mario Bergoglio urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires, 

jako syn włoskich imigrantów. Ukończył technikum chemiczne, a następnie wy-

brał drogę kapłaństwa, wstępując do seminarium diecezjalnego w Villa Devoto. 11 

marca 1958 roku wstąpił do nowicjatu Towarzystwa Jezusowego.  

 Ukończył studia humanistyczne w Chile i powrócił do Argentyny w 1963 roku, 

aby ukończyć studia filozoficzne w Colegio de San José w San Miguel. W latach 

1964-1965 wykładał literaturę i psychologię w Immaculate Conception College w 

Santa Fé, a w 1966 roku uczył tego samego przedmiotu w Colegio del Salvatore w 

Buenos Aires. W latach 1967-70 studiował teologię na Wydziale Teologicznym 

Colegio de San José. 

 13 grudnia 1969 roku przyjął święcenia ka-

płańskie z rąk abp. Ramóna José Castellano. 

W latach 1970-1971 kontynuował naukę na uni-

wersytecie w Alcalá de Henares w Hiszpanii, a 22 

kwietnia 1973 roku złożył profesję zakonną u 

jezuitów.  

 Po powrocie do Argentyny był mistrzem 

nowicjatu w Villa Barilari w San Miguel; pro-

fesorem na Wydziale Teologicznym w San Mi-

guel; członkiem konsulty Prowincji San Mi-

guel Towarzystwa Jezusowego, a także rekto-

rem Colegio Máximo de San José. 

 31 lipca 1973 roku został mianowany prowincjałem jezuitów w Argentynie, 

który to urząd sprawował przez sześć lat. Następnie wznowił pracę w sektorze 

uniwersyteckim, a od 1980 do 1986 roku ponownie pełnił funkcję rektora Cole-

gio Máximo de San José, a także proboszcza, ponownie w San Miguel.  

 W marcu 1986 roku wyjechał do Niemiec, aby dokończyć swoją pracę 

doktorską; następnie przełożeni wysłali go do Colegio del Salvador w Buenos 

Aires, a potem do kościoła jezuitów w mieście Córdoba jako kierownika ducho-

wego i spowiednika. 

 20 maja 1992 roku papież Jan Paweł II mianował go biskupem tytularnym 

Auca i pomocniczym Buenos Aires. 27 maja przyjął w katedrze święcenia bi-

skupie z rąk kard. Antonio Quarracino, arcybiskupa Buenos Aires. 



  Jako swoje motto biskupie wybrał zawoła-

nie: Miserando atque eligendo, a na swoim herbie 

umieścił IHS, symbol Towarzystwa Jezusowego. 

 3 czerwca 1997 roku został wyniesiony 

do godności arcybiskupa koadiutora Bu-

enos Aires.  

 Nie minęło nawet dziewięć miesięcy, gdy 

po śmierci kard. Quarracino zastąpił go 

28 lutego 1998 roku jako arcybiskup, prymas Argentyny i ordynariusz 

dla wiernych obrządku wschodniego w Argentynie , którzy nie mają ordy-

nariusza własnego obrządku. 

 Trzy lata później, na konsystorzu 21 lutego 2001 roku, Jan Paweł II miano-

wał go kardynałem, przyznając mu kościół tytularny prezbitera San Roberto 

Bellarmino. W 2002 roku odmówił nominacji na przewodniczącego Konferencji 

Episkopatu Argentyny, ale trzy lata później został wybrany, a następnie w 2008 roku 

ponownie zatwierdzony na kolejną trzyletnią kadencję. W kwietniu 2005 r. wziął 

udział w konklawe, na którym wybrano papieża Benedykta XVI. 
 

 13 marca 2013 roku został wybrany 266. następcą 

św. Piotra i przyjął imię Franciszek. 
 

 Polecajmy śp. Ojca Świętego Franciszka w naszych modli-

twach miłosiernemu Bogu dziękując wszelkie dobro, jakiego 

dokonał dla Kościoła powszechnego i którego ślady znajdu-

jemy także w naszym Kościele lokalnym.  
 

 Biskup opolski Andrzej Czaja wraz z biskupami pomocniczymi oraz bisku-

pami seniorami, zjednoczony w modlitwie za duszę zmarłego papieża, prosi 

wszystkich diecezjan: duszpasterzy, osoby konsekrowane i wiernych świec-

kich, aby we wspólnotach parafialnych i zakonnych wdzięczność Bogu za dar 

papieża Franciszka wyrażać indywidualną i wspólnotową modlitwą o wieczny 

odpoczynek dla niego. 
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Pontyfikat Franciszka w liczbach 
 47 zagranicznych podróży do łącznie 66 krajów świata, 4 encykliki, 5 adhoracji apostol-
skich, ponad 160 mianowanych kardynałów - to liczby trwającego ponad 12 lat pontyfikatu 
266. papieża, jednego z najstarszych, którzy stali na czele Kościoła, pierwszego pochodzą-
cego z kontynentu amerykańskiego. Franciszek zmarł w poniedziałek w wielu 88 lat. 
 Inauguracji pontyfikatu papieża Bergoglio 19 marca 2013 roku udział wzięło około 
200 tysięcy osób, było 130 oficjalnych zagranicznych delegacji. 
 Franciszek w intensywnym tempie podróżował po świecie odwiedzając kolejne kontynenty. 
Najdalsza i najdłuższa była jedna z jego ostatnich podróży, we wrześniu zeszłego roku, 
do Azji i Oceanii. W ciągu 12 dni odwiedził cztery kraje: Indonezję, Papuę-Nową Gwineę, 
Timor Wschodni i Singapur. W ciągu 12 dni spędził ponad 40 godzin w samolocie, po-
konał 34 tysiące kilometrów. 
 Ostatnia jego podróż, 15 grudnia zeszłego roku na Korsykę była jedną z najkrót-
szych; trwała niespełna 12 godzin. 
 Papież przewodniczył 10 konsystorzom, w trakcie których mianował ponad 160 kardy-
nałów, wśród nich 133 elektorów. Pochodzą oni z 73 państw, z których 23 nigdy wcze-
śniej nie miało purpurata.  
 Na tej liście państw są między innymi Haiti, Birma, Wyspy Zielonego Przylądka, Re-
publika Środkowoafrykańska, Papua- Nowa Gwinea, Malezja, Mali, Sudan Południowy, 
Laos, Singapur, Szwecja, Serbia. 
 W ciągu prawie 12 lat pontyfikatu Franciszek do godności kardynalskiej wyniósł 
dwóch Polaków: papieskiego jałmużnika Konrada Krajewskiego i metropolitę Łodzi 
Grzegorza Rysia. 
 Dla porównania w czasie prawie 27 lat pontyfikatu Jana Pawła II odbyło się 9 konsystorzy. 
 Za pontyfikatu Franciszka beatyfikowanych zostało 1541 osób, a świętymi ogłosił 942 bło-
gosławionych. 
 27 kwietnia 2014 roku na placu Świętego Piotra miała miejsce wyjątkowa w historii 
Kościoła kanonizacja: Franciszek w obecności swojego emerytowanego poprzednika 
Benedykta XVI ogłosił świętymi Jana XXIII i Jana Pawła II. 
 Papież Bergoglio opublikował 4 encykliki: to "Lumen fidei" (światło wiary) z 2013 roku, 
napisana "na cztery ręce" z poprzednikiem Benedyktem XVI, który nie zdążył przed ustąpieniem 
z urzędu dokończyć pracy nad nią, a także społeczno- ekologiczna "Laudato si'" (Pochwalony 
bądź) z 2015 r., "Fratelli tutti" (Wszyscy braćmi) z 2020 r. W październiku zeszłego ukazała 
się encyklika "Dilexit nos" (Umiłował nas) o miłości ludzkiej i Bożej serca Jezusa. 
 Poza tym Franciszek wydał 5 adhortacji apostolskich, 35 dokumentów w formie listu motu pro-
prio, 38 Konstytucji Apostolskich, a także między innymi bullę ogłaszającą Rok Święty 2025. 
 Spektakularne rekordy padły w pierwszym roku pontyfikatu. Wtedy w audiencjach, 
mszach, uroczystościach i spotkaniach z papieżem udział wzięło około 7 milionów 
osób. 
 Nadzwyczajnym wydarzeniem była msza w Rio de Janeiro 28 lipca 2013 roku na za-
kończenie Światowych Dni Młodzieży. Uczestniczyły w niej 3 mln osób. 


